
                                                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it - ATIC81800R@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

 

Protocollo n.: vedi segnatura               Asti, 06/03/2023 

DETERMINA n. 21 - INDIVIDUAZIONE ESPERTI FORMATORI INTERNI per la realizzazione del 

progetto “STEM BY STEM” di cui al Bando Regione Piemonte avviso relativo all’azione A1 “Percorsi 

progettuali sull’apprendimento delle competenze sulle STEM  (Science, Technology, Engineering and 

Mathematics) A.S. 2022/2023 e 2023/2024 -        CUP J61I22000470002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923. n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 

avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO il bando Regione Piemonte avviso relativo all’azione A1 “Percorsi progettuali sull’apprendimento 

delle competenze sulle STEM  (Science, Technology, Engineering and Mathematics) A.S. 

2022/2023 e 2023/2024;  

VISTA la  D.D. 732 del 15/12/2022 della Regione Piemonte – Direzione Istruzione Formazione e Lavoro 

Settore Politiche dell’istruzione, programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche – di 

approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo; 

VISTO il contributo complessivo assegnato per il biennio 2022/2024 pari ad euro 6.792,94 (euro 3.812,00 

per A.S. 2022/2023 ed euro 2.980,94 per A.S. 2023/2024); 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 13/02/2023 con delibera n. 5; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2022/2025 ; 

VISTO il Percorso Formativo che si intende avviare : 

 progetto “MEDIAROBOT” composto da n. 3 moduli da 2 ore  per la durata complessiva di 6 

ore da rivolgere a tutto il personale docente in servizio presso questo Istituto, con lo scopo di 

offrire l’opportunità di programmare attraverso il Coding e la robotica attività didattiche e 

disciplinari; il Coding può essere lo strumento per far incontrare le scuole e costruire percorsi in 

continuità orizzontale e verticale in un’ottica di inclusione; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000888 - 06/03/2023 - II.5 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                                

VISTA  la necessità di individuare un docente formatore per le attività inerenti la formazione al personale 

docente interno all’Istituzione Scolastica rivolte alla realizzazione del progetto “Stem by Stem”; 

CONSIDERATO che tra il personale in servizio vi sono figure professionali in possesso delle competenze 

specifiche richieste per la realizzazione dell’attività formativa sopra descritta, individuate dal 

Collegio dei Docenti con verbale n. 3 del 23/02/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12 Ottobre 1995 concernente i “Compensi spettanti per 

attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, tutt’ora vigente; 

 PRESO ATTO  della disponibilità dei Docenti Interessati a svolgere l’incarico di formatori;  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DISPONE 

Di affidare l’incarico di “Formatore” per la conduzione delle tematiche individuate per la realizzazione delle attività 

di cui al bando Regione Piemonte avviso relativo all’azione A1 “Percorsi progettuali sull’apprendimento delle 

competenze sulle STEM  (Science, Technology, Engineering and Mathematics) A.S. 2022/2023 titolo progetto 

“Stem by Stem”  come di seguito riportato 

 

Docente Titolo progetto Ore assegnate 

CUTELLI ALESSANDRO T.I. “MEDIAROBOT”  6 

 

Per le attività effettivamente svolte sarà corrisposto un compenso pari a € 41,32 lordo dipendente, su cui graveranno le 

ritenute fiscali previste dalla normativa vigente. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Dott.ssa Alessandra LONGO      

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

         

 

     

 

 

 

 

 

 
 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000888 - 06/03/2023 - II.5 - U


		2023-03-06T17:38:39+0100




